
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Biała 

z organizacjami pozarządowymi w roku 2014 

 

 

    Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010r. Nr 234, poz.1536 z późn.zm.) oraz 

Uchwały Rady Gminy Biała Nr XL/230/13 z dnia 15 listopada 2013 r. w sprawie 

uchwalenia Programu Współpracy Gminy Biała z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok –                  

Wójt Gminy Biała  w terminie do 30 kwietnia każdego roku zobowiązany jest 

przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu współpracy                          

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok poprzedni. 

Projekt programu współpracy został poddany konsultacjom społecznym 

przeprowadzonym w terminie od 04 listopada 2013 r. do 11 listopada 2013 r..zgodnie 

z uchwałą Rady Gminy Biała Nr XLVIII/279/10 z dnia 10 listopada 2010 r. 

Zainteresowane podmioty miały możliwość wyrażenia swoich opinii  oraz wnoszenia 

poprawek do przedstawionego projektu programu. 

W przeprowadzonych konsultacjach nie wzięły udziału żadne podmioty, a co za tym 

idzie  nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi dotyczące projektu programu. 

„Program Współpracy Gminy Biała z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2014”  przyjęty został  uchwałą Rady Gminy 

Biała Nr XL/230/13 z dnia 15 listopada 2013 r. 

W roku 2014 przedmiotem współpracy finansowej gminy Biała z organizacjami 

pozarządowymi była realizacja zadań publicznych z zakresu : 

– upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

– wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz                             

z udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich realizacji odbywało się                                    po 

przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert. 



Ogłoszenia o organizowanych przez gminę konkursach na realizacje zadań 

publicznych zamieszczane były na stronie internetowej gminy www.biala.finn.pl oraz 

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

W celu wyboru najlepszych ofert Wójt Gminy na podstawie zarządzeń powoływał 

komisje konkursowe właściwe dla zakresu spraw będących przedmiotem konkursu. 

W konkursie na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej  i sportu na terenie gminy Biała wpłynęły 3 oferty złożone przez : 

1) Gminny Ludowy Klub Sportowy w Białej, 

2) Ludowy Klub Sportowy w Łyskorni, 

3) Ludowy Zespół Sportowy w Młynisku 

Wszystkie oferty otrzymały maksymalną liczbę punktów. 

Opisane w ofertach zadania merytoryczne, społeczne i finansowe były zgodne             z 

regulaminem i celem konkursu oraz obejmowały swym zasięgiem teren całej gminy. 

W związku z tym wszystkie wymienione wyżej organizacje zostały uprawnione                 

do otrzymania dotacji z budżetu gminy Biała w łącznej wysokości – 70.000,00 zł. 

Zawarto zatem 3 umowy na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Biała. 

Poszczególne organizacje otrzymały dotacje w następujących wysokościach : 

1) Gminny Ludowy Klub Sportowy w Białej dotacja w wysokości 42.480,00 zł. 

2) Ludowy Klub Sportowy w Łyskorni dotacja w wysokości 13.710,00 zł. 

3) Ludowy Zespół Sportowy w Młynisku dotacja w wysokości 13.810,00 zł. 

W ciągu roku dotacje przekazywane były w dwóch transzach : 

1) do 20 marca 2014 r. 

2) do 01 sierpnia 2014 r. 

po wcześniejszym  złożeniu przez kluby sprawozdania częściowego z wykonania 

zadania publicznego. 

Wszystkie organizacje zgodnie z umową złożyły do dnia 31 grudnia 2014 r. 

szczegółowe sprawozdania końcowe z wykonania zadania publicznego w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz wykorzystania dotacji. 

Zakładane cele zostały zrealizowane w całości zgodnie z planem.                                W 

http://www.biala.finn.pl/


całym okresie sprawozdawczym organizowano rozgrywki ligowe seniorów              i 

juniorów oraz rozgrywki towarzyskie piłki nożnej, piłki siatkowej oraz turnieje 

wędkarskie i szachowe. 

Wszystkie Kluby wykorzystały przyznaną dotację w 100% i w związku z tym,             nie 

dokonywały zwrotu niewykorzystanych środków finansowych. 

W konkursie na realizację zadania publicznego w formie wypoczynku letniego dzieci 

i młodzieży wpłynęła 1 oferta złożona przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 

Oświatowo - Wychowawczych im. Teresy Kras, 20-301 Lublin. 

Złożona oferta spełniła wszystkie kryteria określone w treści ogłoszenia                        i 

uzyskała maksymalnie 8 punktów. Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się 

za przyjęciem tej oferty do realizacji. 

Informacja o wyniku konkursu zamieszczona została na stronie internetowej Gminy 

Biała oraz na tablicy ogłoszeń. 

    Wójt Gminy Biała na podstawie zarządzenia udzielił dotacji w wysokości 21.000,00 

zł. na wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Realizacja zadania 

publicznego w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – 

wypoczynek letni dzieci i młodzieży” 

Następnie zawarta została umowa między Gminą Biała, a Stowarzyszeniem 

Wspierania Inicjatyw Oświatowo - Wychowawczych im. Teresy Kras z siedzibą              

w Lublinie ul. Fabryczna 15, 20-301 Lublin na zorganizowanie wypoczynku letniego 

dla dzieci z gminy Biała z realizacją programu profilaktycznego. 

Kolonie profilaktyczne odbyły się w Małym Cichym w terminie  od 08 lipca do               

17 lipca 2014 r. 

W 10-dniowym turnusie uczestniczyło łącznie 30 dzieci z rodzin patologicznych                 

i rodzin o niskim statusie finansowym zamieszkałych na terenie gminy Biała. 

Dotacja w wysokości 21.000,00 zł. przekazana została przez Urząd Gminy Biała                

na konto bankowe wskazane w zawartej umowie w dwóch transzach : 

– I transza w wysokości 11.000,00 zł w terminie do 30.06.2014 r. 

– II transza w wysokości 10.000,00 zł w terminie do 31.08.2014 r. 

W dniu 9 października 2014 r. wpłynęło do Urzędu Gminy Biała szczegółowe 



sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego „ Realizacja zadania 

publicznego w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – 

wypoczynek letni dzieci i młodzieży”. 

Ze sprawozdania wynikało, że zakładane cele realizacji powyższego zadania 

publicznego zostały osiągnięte w pełnym wymiarze. 

Celem wszystkich działań objętych niniejszą ofertą było zapewnienie dzieciom            i 

młodzieży aktywnej formy spędzenia części wakacji, umożliwienie im poszerzenia 

posiadanej wiedzy, rozwoju osobistego i społecznego, przeciwdziałanie patologii, 

alkoholizmowi, narkomani oraz promowanie zdrowego stylu życia. 

Przyznana dotacja została wykorzystana w całości,  dlatego Stowarzyszenie nie 

dokonywało zwrotu niewykorzystanych środków finansowych. 

       W ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w roku 2014 Urząd Gminy Biała przekazał dotacje  z 

budżetu gminy w łącznej kwocie 91.000,00 zł, w tym w formie : 

1) powierzania realizacji zadania publicznego w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu – 70.000,00 zł., 

2) wspierania realizacji zadania publicznego w zakresie letniego wypoczynku 

dzieci i młodzieży – 21.000,00 zł. 

 

Łączna kwota dotacji była o 10.960,00 zł. mniejsza niż przekazana w roku 2013. 

 

      W roku 2014 współpraca z wszystkimi organizacjami pozarządowymi przebiegała 

w sposób prawidłowy i zgodny z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. 2014.1118). 

Organizacje złożyły obszerne i szczegółowe sprawozdania z wykonania zadania 

publicznego. Przekazane dotacje zostały wykorzystane zgodnie z założeniami 

zawartymi w umowach. 

Organizacje wniosły znaczący wkład w realizację poszczególnych projektów poprzez 

duże zaangażowanie i kreatywność. 

Nierzadko organizacje dzięki swoim staraniom pozyskiwały wsparcie finansowe           

od sponsorów prywatnych. 



Dzięki działalności tych organizacji społeczeństwo naszej gminy, a w szczególności 

dzieci i młodzież poprzez aktywnie spędzony czas miały możliwość rozwoju 

intelektualnego i fizycznego. 

 

 

 

 

Biała, dnia 20 kwietnia 2015 r.                                                   


